*Varietas.* Exstat alba; vel una alterave parte alba aut nonnullis plumis albis est distincta; etiam discernitur subflava, coloribus originalibus, paullo distinctis, praedita; quoque invenitur castanea, irregularibus maculis et lineis longitudinalibus, subflavis, nonnullisque in partibus flammis subnigris ornata; nonnunquam quoque colorem capitis, colli et pectoris superioris partis ex subrubro habet flavum, nonnullis maculis castaneis in pectore et capite pictum.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Multas habitat Europae regiones; vivit in campis, planitiis, locis, sylvis proximis, fruticetis et praesertim fegetibus tam argillofis quam arenosis. Quamvis, hiberno tempore adveniente, nonnullis excedit regionibus, nostram tamen Provinciam per omnia anni tempora colit.

*Alimentum.* Confumere amat semina varia ut et insecta, prae aliis vero formicarum ova ac larvas, varii generis baccas et plantas.

*Propagatio.* Ex ramulis, stramine, plumis, erica et nonnullis aliis, mense Maio, nidum fabricat, simplicissime compositum, in campis, arvis, pratis, sub fruticetis, musco, terrae cavernulis et aliis in locis, prope fossulam vel foveam obyis. Ponit femina 10—20 ova subviridia et fusco cinerea.

*Proprietates.* Praefertim mas est pugnax et fortis. Iuvenes per hiemem committantur adultos, a quibus tamen vere separantur. Volatu minime praeslant, quo fit, ut alis sublatae, statim, quasi fatigatae, humi confideant; sed contra per campos celerrime currere possunt. Convolutantur in arena. Aliis temporibus alium edunt sonum, ac mas matutino tempore cucurrit. Mas et femina ambo fovent pullos; ovorum tamen excludendorum munus soli feminae incumbit. Ad vermes, infecta, eorum ova et larvas, aliaque terrâ eruenda, eam saepe effodiunt, ita ut magna inde existant foramina. Verno tempore appropinquante et quidem mense Aprili mas et femina arctissime sunt coniuncti et non, nisi necessitate urgente, avelluntur; gravi antea pugnâ exortâ de feminarum possessione, in quo certamine multi mares occumbunt, tertio quoque post natiuitatem mense non pauci decedant, eo scilicet tempore, quo linea rubra supra oculos apparet. Experienciâ duce conficimus, plures numero mares quam feminas gigni. Hieme nive sese obruunt.

Variis modis ab hominibus comedendae capiuntur.

## I M A G O.

Naum. t. 3, f. 5. — Buff. *Ois. pl. enl.* 27.

## IC. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Minus recte *Tetraö Perdix* pro *Perdix Cinerea* a Nozemannio haec avis est vocata.

## B. COTURNIX. (*kwartel.*)

Cauda brevissima, dependens, sub ani plumis latens; prima remigum longissima.

## 66. PERDIX COTURNIX. (*gewone kwartel, wachtel, kwakkel.*)

Corpore griseo maculato, superciliis albis, rectricium margine lunulaque ferrugineâ.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $7\frac{3}{4}$  digitorum. Rostro et pedibus a Perdice Cinerea non discrepat; cauda tamen est brevissima, pendula, sub ani plumis latens, 14 rectricibus densis infurcata; prima remigum longissima.

*Color.* Rostris et pedum carnosus; variatio nigra et subrubra in capitis superiore parte observatur; tribus lineis longitudinalibus est instructa, quarum duae supra oculos, tertia vero medio in capite occurrunt; superiorum corporis partium color ex cinereo pullus, maculis nigris vittisque subflavis signatus; in pennis scapularibus et dorso vitta lata animadvertitur longitudinalis, ex subflavo alba; gulae rufus, duplo margine subnigro praeditus; gutturis; pectoris et laterum ruber, longitudinalibus lineis albis, scapos occupantibus, notatus; ventris subalbus; remigum ex cinereo pullus, parvis lineis subflavis, in radiis externis apparentibus, conspicuus.

*Femina.* Gulae color albus, nec maculâ nec margine distinctus; color dorfi magis fuscus; pectoris flavescens albus, parvis maculis nigris tinctus; laterum clarior, vittis longitudinalibus, minus distinctis, insignis.

*Mas senex.* Macula pulla adest in gula, non vero datur margo duplex; plumulae capitis valde sunt coloratae, genae et gula ex nigricante pullae.

*Varietas.* Alba; ex subflavo vel subcinereo alba; coloribus originalibus minus distinctis; nonnullis plumis albis, etiam alis albis cernitur.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Vivit aestate, ab Aprili usque ad Septembrem mensē, in nostrae Provinciae Groninganae pratis et arvis.

*Alimentum.* Edit femina, frumentum et insecta.

*Propagatio.* In fovea sive naturali sive pedibus facta sive in alio, qui sibi videtur aptus, loco ex stramine, herbis aridis et plumulis simplicissimum confingit nidum. Gignit mense Maio vel Iunio 8—20 ova obtusa, subviridia, punctis vel etiam maculis pullis nigricantibusque signata.

*Proprietates.* Raro hic hiberno tempore occurrit, sed, appropinquante hieme, alias, non procul hinc sitas, petit regiones. Vespere et noctu, praesertim autem luna lucente, nos gregatim relinquit. Etiam captivitatis statu infamē emi-

grationis cupiditatem feritate sua et anxitudine ostendit. Est fortis et pugnax; unde earum certamina iucundum semper praebuerunt spectaculum. Magnam pullorum curam gerunt mas et femina, eos foventes, plumulisque tegentes; maiore tamen amore id peragere solet femina quam mas. Magnam diei partem somniantes confumunt. Aestate, quo tempore prata non gramine abundant, Coturnices numero paucae videntur. Nutriuntur in caveis, in quibus, ut in campo, alta voce clamant, sonum edentes non iniucundum; saepius sole oriente hunc edunt sonum. Uti ceterae aves Rafores etiam terram radunt, ut ex ea alimentum petant.